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W  dniu  dzisiejszym,  w  naszej  Ojczyźnie  wspominamy  kolejną  (229)  rocznicę  uchwalenia1.
Konstytucji 3 maja. Powierzajmy nasz kraj opiece NMP Królowej Polski, módlmy się o dary
Ducha  Św.  dla  wszystkich,  którzy  sprawują  w nim władzę  oraz  o  łaskę  przezwyciężenia
epidemii.
W kalendarzu liturgicznym przeżywamy dziś IV Niedzielę Wielkanocną nazywaną Niedzielą2.
Dobrego Pasterza. Rozpoczyna ona Tydzień modlitw o powołania do służby Bożej w Kościele.
Pragniemy modlić się szczególnie o powołania w Archidiecezji Gdańskiej. Chcemy także swoją
modlitwą wspierać kleryka Mateusza Grabowskiego, studiującego w Gdańskim Seminarium
Duchownym, a pochodzącego z naszej parafii i  przygotowującego się do przyjęcia święceń
diakonatu. W liturgii nadchodzącego tygodnia:
- w poniedziałek, 4 maja, wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona strażaków; podczas
Mszy św. będziemy powierzać świętemu Patronowi wszystkich strażaków, którzy wykonują
odpowiedzialną  i  często  niebezpieczną  służbę  na  rzecz  społeczeństwa.  Niech  św.  Florian
będzie ich szczególnym orędownikiem przed Bogiem.   
- w środę, 6 maja, święto św. Apostołów Filipa i Jakuba;
- w piątek, 8 maja, uroczystość św. Stanisława BM, głównego patrona Polski. Ze względu na
liturgiczną uroczystość nie obowiązuje w tym dniu wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.
Na godz. 8.15 zapraszamy na Mszę św. w intencji zmarłego ks. Proboszcza Stanisława
Ziółkowskiego z okazji jego imienin.
W bieżącym tygodniu przeżywamy pierwszy czwartek miesiąca. W tym dniu będziemy prosić3.
Chrystusa Najwyższego i  Wiecznego Kapłana o liczne oraz święte powołania kapłańskie i
zakonne, zwłaszcza z naszej parafii.
Przez cały miesiąc maj odprawiamy nabożeństwa majowe. Rozpoczynają się one codziennie o4.
godz.  17.30,  a  w  niedziele  o  godz.  16.00.  Po  nabożeństwie  Msza  święta.  Zapraszamy
wszystkich czcicieli Matki Bożej.
Dzisiaj, podobnie jak w ubiegłą niedzielę nasz kościół parafialny pozostaje otwarty od porannej5.
do wieczornej Mszy Św. Po sumie wystawienie Najświętszego Sakramentu i możliwość adoracji
do popołudniowej Eucharystii. Kto pragnie nawiedzić świątynię parafialną na chwilę modlitwy,
może w tym czasie przyjść i zawierzyć siebie oraz swoich najbliższych opiece Matki Bożej.
Zapraszamy szczególnie tych, którzy ze względu na epidemię unikają większych skupisk ludzi i
korzystają z dyspensy od udziału we Mszy św. Informujemy, że przedsionek naszego kościoła
jest codziennie otwarty do prywatnej modlitwy.
Trwamy w okresie epidemii. Wciąż obowiązują ogłoszone przez Ministra Zdrowia ograniczenia6.
dotyczące ilości wiernych w kościele oraz obowiązek zakrywania ust i  nosa maseczką lub
częścią  odzieży.  Nasza  świątynia  jest  stosunkowo  dużym  kościołem.  Jeśli  zachowujemy
przepisane prawem odległości oraz zajmujemy miejsca na chórze, możemy dość sporą grupą
wiernych  przeżywać  Mszę  św.  Dlatego  zachęcamy wiernych,  aby  korzystali  z  możliwości
uczestniczenia w Eucharystii  w niedzielę,  a także w dni powszednie.  Ponadto, w naszej
parafii,  w  kolejne  niedziele  podczas  epidemii  będziemy  sprawować  dodatkową
Eucharystię o godz. 7.00, a jeśli będzie taka potrzeba jesteśmy w stanie wprowadzić również
kolejną godzinę Mszy św.
Osoby chore, noszące objawy infekcji dróg oddechowych oraz starsze, będące w grupie ryzyka7.
zarażenia wirusem oraz ci, którzy czują szczególną obawę przed zarażeniem, mogą skorzystać



z dyspensy udzielonej przez Metropolitę Gdańskiego i uczestniczyć we Mszy Świętej w domu,
transmitowanej za pośrednictwem radia, telewizji bądź internetu. Zachęcamy wszystkich do
pogłębionej modlitwy osobistej i rodzinnej w intencji chorych i opiekujących się nimi oraz służb
medycznych, a także do modlitwy o deszcz. Dziękujemy też za wzajemną życzliwość i sąsiedzką
pomoc.
Składamy podziękowanie osobom, które dbają o wsparcie materialne parafii wrzucając ofiary8.
do puszek oraz dokonując przelewu na konto parafialne.
Nr konta parafialnego: 08 8351 0003 0000 2365 2000 0010 Bank Rumia Spółdzielczy.
Ze swojej strony od ponad miesiąca, codziennie podczas trwania epidemii sprawujemy Mszę
św. błagalną o łaskę zdrowia, uchronienie od zarazy i bezpieczeństwo dla wszystkich rodzin
naszej parafii.
Katecheza  dla  kandydatów  do  bierzmowania  odbywa  się  za  pośrednictwem  transmisji9.
internetowej, w niedziele, po Mszy św. o godz. 16.15.
Spotkanie z rodzicami dzieci, które 23 maja br. przystąpią po raz pierwszy do Komunii św.10.
odbędzie się w najbliższy czwartek (7 maja) o godz. 19.00 w kościele.
Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  nowy numer  „Gościa  Niedzielnego”  oraz  bezpłatne11.
czasopismo „Dobre Nowiny”.
Bardzo dziękuję mieszkańcom Mostów za sprzątanie kościoła w ubiegłym tygodniu. Dziękuję12.
również panu Romanowi Bigot i  jego synowi Marcinowi z Pierwoszyna za bezinteresowną
troskę o działkę parafialną, wyrównanie terenu wokół naszej świątyni i posadzenie trawy. Jeśli
jest to możliwe, w najbliższy wtorek po wieczornej Mszy św. poprosiłbym 4-5 panów o pomoc w
porządkowaniu  obejścia  plebanii.  Chodzi  o  usunięcie  betonowych  słupów  i  siatki  w
nieużywanym kojcu  oraz  o  ewentualne  obcięcie  i  usuniecie  metalowych  części  z  drutem
kolczastym na płocie ogradzającym teren kościelny.
Pomódlmy się  wspólnie za naszych bliskich zmarłych,  za śp.  Krzysztofa Lessnau,  którego13.
pożegnaliśmy w minionym tygodniu, za śp. Księdza Proboszcza Stanisława Ziółkowskiego oraz
za wszystkich, którzy zmarli  w ostatnim czasie na skutek szerzącej się epidemii.  Wieczny
odpoczynek racz im dać Panie…


